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Kl. 13:11 
Kirsten Brosbøl (S): 
Så kan jeg oplyse ministeren om, at jeg her står 
med et notat fra Universitets- og Bygningsstyrel- 
sen fra den 15. oktober 2008 med ændringsfor- 
slag til finansloven for 2009, hvor man skriver: 

Til forskel fra tidligere har vi bedt universite- 
terne om at indsende deres egne skøn for ud- 
dannelsesaktiviteten. Vi har endvidere besluttet 
at anvende prognoserne i den konkrete budget- 
tering. 

Så her er altså en klar bekræftelse af, at det er 
en ny metode, man er gået over til, hvor man 
bruger universiteternes prognoser i budgetterin- 
gen. 

Videre står der: Dette giver et mindre forbrug 
på heltidsuddannelsen. 

Det er altså 155 mio. kr., vi taler om der er ble- 
vet nedskrevet på finansloven til STÅ-bevillin- 
gerne. Der er jo -  og det undrer mig, at det er 
forbigået ministerens opmærksomhed -  en ræk- 
ke organisationer, der har påpeget, at de 155 
mio. kr. jo med fordel kunne have været anvendt 
til at forbedre universiteternes muligheder for at 
hæve taxameteret til humaniora og samfunds- 
fag. Har ministeren en kommentar til det ønske 
fra en række organisationer? 

Kl. 13:12 
Formanden: 
Og det svarer ministeren på. 

Kl. 13:12 
Videnskabsministeren (Helge Sander): 
Med hensyn til det brev, som fru Kirsten Brosbøl 
refererer til, er jeg overbevist om, at det er i rela- 
tion til den kæmpedebat, der var på det tids- 
punkt. På grund af at der desværre var færre ny- 
indskrevne på universiteterne i sommer, havde 
pressen fået det indtryk, at man nu ville få kæm- 
pemæssige økonomiske problemer, fordi man 
fik færre STÅ. Det viste sig, at det forventede 
universiteterne heller ikke i de prognoser, man 
fremskrev. Derfor er beløbet, der fremtræder på 
finansloven, knap så stort, som det var året før, 
da det var overslagsår, fordi man da forventede 
en større stigning. - 

Men hvis der er nogle tekniske ting, vil jeg 
meget gerne skriftligt orientere fru Kirsten Bros- 
bøl om det efterfølgende. Jeg er ret sikker på, at 
det er foregået sådan, og sådan har det foregået 
hele tiden. 

Med hensyn til anvendelsen af de 155 mio. kr. 
er det jo sådan, at de år, hvor der er blevet brugt 
flere penge, har vi jo ikke haft nogen debat om 
det. Nu nedjusterer man altså, men det er i for- 

hold til et meget højere tal, som var tidligere. 
Derfor kan man jo ikke komme og sige, at det er 
en besparelse. Jeg tror heller ikke, at fru Kirsten 
Brosbøl mener, at vi skal gå ind og tage en taxa- 
meterdebat nu med nogle få ugers varsel, i be- 
tragtning af at vi i fællesskab har igangsat eI). 
meget, meget stor undersøgelse. 

홢 Kl. 13:13 
Formanden: 
Fru Kirsten Brosbøl. 

Kl. 13:13 
Kirsten Brosbøl (S): 
Hvis ministeren var villig til at se på det her, 
kunne man faktisk få igangsat en taxameterfor- 
højelse allerede fra 2009. Det er jo det, som er 
blevet påpeget af en række organisationer. Der 
vil jeg bare gøre ministeren opmærksom på, og 
igen undrer det mig, at han ikke er opmærksom 
på det, at DJØF, Dansk Erhverv og andre har 
været ude med det her budskab, at det måske 
kunne være relevant allerede nu at gå ind og se 
på kvaliteten. Ministeren har for nylig modtaget 
et brev fra en hel masse organisationer, bl.a. 
Dansk Erhverv, Dansk Industri og DEA, hvor . 
der jo faktisk også bliver påpeget, at situationen 
på humaniora og samfundsfag er ganske alvor- 
lig, og hvor man har en række ønsker til forbed- 
ringer på det her område. Der kan ministeren jo 
gå ind at se, hvad problematikken er, og hvorfor 
det ønske bliver rejst på nuværende tidspunkt. 

I forhold til om det her er en ny metode eller 
ej, er jeg bare igen nødt til at henvise til det no- 
tat, som jeg har her foran mig fra Universitets- 
og Bygningsstyrelsen, hvor der altså står, at man 
til forskel fra tidligere er gået over til den her be- 
regningsmetode, og at det altså har: resulteret i et 
mindreforbrug på 1155 mio. kr. Er det så nogle 
penge, der ryger ned i finansministerens kasse, 
eller er det nogle penge, som vi f.eks. i globalise- 
ringsforligskredsen kunne få mulighed for at 
diskutere om vi kunne bruge til et løft af de lave 
taxametre? 

Kl. 13:14 
Formanden: 
Videnskabsministeren. 

. Kl. 13:14 
Videnskabsministeren (Helge Sander): 
Jeg er nødt til at gentage, at jeg er bange for, at 
fru Kirsten Brosbøl ikke helt er klar over teknik- 
ken i de her beløb, for det er jo noget, der afhæn- 
ger af de tal, der kommer ind. Det er jo ikke så- 
dan, at vi tager stilling til, om det skal løftes med 
100,200 eller 300 mio. kr., eller om det skal redu- 
ceres med 100 eller 200 mio. kr. Der er jo ikke 


